
 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  http://www.feltrino.bl.it 

 e-mail   fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 P.zza I° Novembre, 14 
32030 - FONZASO 

  ORARI  Uffici 

 C.F. 00207040254   Lunedì, Mercoledì, Venerdì, Sabato 

dalle  9,00 alle 12,30 
 Area Amministrativa    

       Giovedì pomeriggio  

 dalle 14,30 alle 17,00 
 

..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

UFFICIO SEGRETERIA 

Responsabile Area rag. Rita Buzzatti 
Tel. 0439/5701 – 570202 – 570205 - Fax. 0439/570222 

fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

Prot. 4262                                                 Fonzaso, 10.08.2016 

 

 INDAGINE DI MERCATO  

 

Per manifestazione d’interesse da parte di cooperative sociali di tipo “B” per l’affidamento 

tramite convenzione di sorveglianza e assistenza alunni scuola primaria di Fonzaso. 

A.S. 2016/2017 – 2017/2018. 

 

 Si rende noto che questa Amministrazione  intende espletare un’indagine di mercato per 

l’affidamento del servizio di sorveglianza e assistenza degli alunni della scuola primaria di Fonzaso 

per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018; 

 

Il presente avviso è pertanto finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione di interesse per 

favorire la partecipazione e la consultazione di cooperative sociali di tipo B 

 Condizioni:  

- Durata dell’appalto : Biennale 

- Importo annuo  stimato sulla base delle ore effettuate nell’anno scolastico 2015/22016  

€.3.813,00 + IVA; 

- Sede servizio presso scuola primaria di Fonzaso nelle giornate di rientro pomeridiano  

- Criterio aggiudicazione : minor prezzo orario  (art.95 c.4 lett. B del D.lgvo 50/2016) 

Il servizio si articola nei seguenti compiti: 

 Sorveglianza  e assistenza alunni sia nel tempo mensa che nel tempo gioco  prima dell’inizio 

delle lezioni  (qualsiasi responsabilità per danno alle persone è a carico della cooperativa)  

 Predisposizione del refettorio e dei tavoli   

 Scodellamento e distribuzione dei pasti (trattasi di contenitori monouso solo eventuale 

contorni potranno essere da dividere)  

 Pulizia e riordino dei tavoli e sala mensa 

 Lavaggio e riordino delle stoviglie  (contenitori a perdere eventualmente solo caraffe per 

acqua e contenitori per contorni) 

 Gestione rifiuti 
 

 

 L’importo ha valore meramente indicativo  e non impegnativo per il Comune, essendo subordinato 

ad eventualità e circostanze non prevedibili  (conferma del servizio mensa scolastica nelle giornate 

di rientro pomeridiano, variazione orario scolastico, mancanza di iscrizioni alla mensa) 

Nell’ a.s. 2015/2016 le giornate di servizio erano il lunedì (rientro scolastico e il mercoledì rientro 

extra scolastico)  

 

 

 

 



Requisiti di partecipazione : 

 

esclusivamente cooperative socialidi tipo B)  costituite ai sensi legge 381/91 s.m.i. 

 

- essere in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la pubblica 

amministrazione e di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento degli appalti di forniture/servizi pubblici previste dall’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

-  essere iscritti al Registro della C.C.I.A.A competente o ente equivalente per l’attività oggetto 

del  convenzionamento; 

-      essere in possesso dei requisiti di cui al Decreto legislativo   n.155/2006 e regolarmente iscritte 

all’Albo regionale delle cooperative sociali della propria regione  

-      essere regolarmente iscritta all’Inps e Inail ed in regola con il versamento della contribuzione 

 

 

Chiunque abbia interesse ad essere invitato a partecipare alla gara può  inviare il modulo all.1 

a mezzo servizio postale, consegna a mano all’ufficio protocollo o a mezzo pec al seguente 

indirizzo: Comune di Fonzaso, P.zza I° Novembre, civico n. 14, 32030 Fonzaso (BL) entro le 

ore 12,00 del giorno 25.08.2016  (pec comune: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net). 

La richiesta dovrà contenere l’autorizzazione espressa che tutte le comunicazioni che 

interverranno successivamente siano effettuate a mezzo fax o PEC, con indicazione del relativo 

numero o indirizzo, nonché la comunicazione del  domicilio eletto per le comunicazioni, (a tal fine 

può essere utilizzato l'all. sub. 1). 

 

Il Comune di Fonzaso si riserva,  in via di autotutela, la facoltà di revocare, annullare o 

modificare, sospendere la presente procedura in qualsiasi momento senza che  gli operatori 

economici possono avanzare pretese di qualsiasi genere o natura. 

 

Ai sensi dell’art.91 del d.lgs. 50/2016 la stazione appaltante, per esigenze di buon andamento 

non essendo in grado di predeterminare il numero di soggetti interessati limita, anche in 

considerazione dell’importo presunto, ad un massimo di 5 (cinque) il numero delle cooperative che 

saranno invitate a presentare offerta. Il criterio di selezione tra coloro che avranno presentato 

manifestazione  di interesse è il seguente:  

                                   CRITERIO DI SELEZIONE 

Maggior numero di anni scolastici  in servizi analoghi all’oggetto dell’appalto  

 

Saranno selezionati i candidati che avranno il numero di anni scolastici  maggiore. A parità di 

anni si procederà a sorteggio pubblico tra i medesimi. Si precisa che, qualora le richieste presentate 

siano meno di 5, verranno invitati i soggetti che hanno presentato domanda nel termine assegnato e 

che risulteranno in possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso.  

Si precisa che l’aggiudicazione del servizio avverrà anche in presenza di una sola offerta 

formalmente valida,  purchè ritenuta conveniente  e congrua da parte dell’Amministrazione.  

 

Il presente avviso verrà pubblicato sul profilo del committente 

www.feltrino.bl.it/web/fonzaso, e all’albo pretorio on line  per la durata di quindici giorni naturali e 

consecutivi. 
Informazioni in merito potranno essere chieste a Buzzatti Rita, Ufficio Segreteria, tel. 0439-570200, fax 0439-570222 

e-mail: segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net, Responsabile Unico del Procedimento. 

 

          IL  RESPONSABILE  

- F.to Rita Buzzatti - 



all.1) 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  DA PARTE DI COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO 

“B”  PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE CONVENZIONE ATTIVITA’ DI 

SORVEGLIANZA E ASSISTENZA ALUNNI SCUOLA PRIMARIA DI FONZASO  

A.S. 2016/2017 – 2017/2018. 

 

Il sottoscritto .................................................................................................................... 

 

nato a .....................................................................................................il ........../............./........  

 

e residente in .....................................................................................................................  

 

via ...................................................................................................................................  

 

C.F. ..................................................., nella sua qualità di legale rappresentante della cooperativa  

 

sociale di tipo B) …………………………………………………………………….. 

 

Con sede in ……………………………………Via…………………………………………….. 

 

n………….. telefono………………PEC ……………………………………………………….. 

 

fax ………………………….e-mail………………………… 

consapevole delle pene stabilite per le dichiarazioni mendaci dall'art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000 e ss.mm.ii., 

manifesta il proprio interesse per la partecipazione alla procedura in oggetto indicata  

 

D I C H I A R A 

che la cooperativa sociale rappresentata è: 

-    in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la pubblica amministrazione e di 

non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di 

affidamento degli appalti di forniture/servizi pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016; 

-  iscritta al Registro della C.C.I.A.A competente o ente equivalente per l’attività oggetto del  

convenzionamento; 

-    è in possesso dei requisiti di cui al Decreto legislativo   n.155/2006 e regolarmente iscritta 

all’Albo regionale delle cooperative sociali della propria regione e che i dati dell’iscrizione 

sono i seguenti: _______________________________________________________________ 

 -     regolarmente iscritta all’ Inps e Inail ed in regola con il versamento della contribuzione 

 -      di aver svolto analoghi servizi per anni scolastici ______________________ 

autorizzando espressamente che tutte le comunicazioni riguardanti la procedura di 

affidamento siano effettuate al predetto n. di fax o all'indirizzo PEC suindicato 

 

Data ................................. 

       IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

       ................................................. 
 

( allegare fotocopia di un documento di identità in corso di validità ) 

Trattamento dati personali 
I dati personali relativi alle imprese partecipanti alla gara saranno oggetto di trattamento, con o senza ausilio di 

mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi alla gara ("Codice in materia di 

protezione dei dati personali"). Titolare del trattamento è il responsabile del procedimento. Si fa rinvio agli articoli e 7 e 

13 del D. Lgs. 196/2003 circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati. 

Si applicano le disposizioni recate dal D.P.R. 12.4.2006, n. 184.  


